Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023 № 23

О внесении изменения в решение
Представительного Собрания Рыльского
района Курской области от 22.12.2021 №217
«Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве муниципального района
«Рыльский район» Курской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Рыльский
район» Курской области Представительное Собрание Рыльского района
Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве муниципального района «Рыльский район» Курской области,
утвержденное решением Представительного Собрания Рыльского района
Курской области от 22.12.2021 №217 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

 2
муниципального района «Рыльский район» Курской области» (в редакции
решения Представительного Собрания Рыльского района Курской области
от 22.12.2022 №296) следующее изменение:

- приложение №3 «Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований и порядок их выявления» к «Положению о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
муниципального района «Рыльский район» Курской области» изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                 А.В.Белоусов

 3
Приложение №3
к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве муниципального района
«Рыльский район» Курской области
от 22 декабря 2021 года №217
(в редакции решения Представительного
Собрания Рыльского района Курской области
от 29 ноября 2023 года №24)

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве

1. Выявление на основании открытых данных (запрашиваемой

информации) УГИБДД УМВД России по Курской области
(территориальных подразделений), в течение трех месяцев двух и более
фактов совершения дорожно-транспортных происшествий с причинением
вреда жизни и (или) тяжкого вреда здоровью граждан, на участках дорог,
являющихся объектами контроля, на которых контролируемыми лицами
осуществляется деятельность по ремонту, благоустройству дороги.

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области